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Verksamhetsåret 2025 har präglats av ett tydligt 
fokus på övergången mellan utbildning och yrkesliv, 
samt på hur Sveriges Arkitekter Studenterna 
kan vara ett relevant och långsiktigt stöd för 
både studenter och nyexaminerade arkitekter. 
Styrelsens arbete har under året fokuserat på 
konkreta insatser som stärker studenters och 
nyexaminerades övergång från studier till yrkesliv, 
där mentorskapsprogrammet varit en central del. 

Ett av årets huvudsakliga fokusområden har varit 
uppföljningen av motionen om mentorskapsprogram, 
som vid årsmötet 2025 gav styrelsen i uppdrag att 
undersöka förutsättningarna för ett sådant initiativ. 
Under detta arbete blev det tydligt att behovet av stöd i 
övergången till yrkeslivet var stort. Mot denna bakgrund 
valde styrelsen att gå längre än motionens ursprungliga 
intention och under året ta ansvar för att lansera ett 
pilotprojekt. Under hösten 2025 startades därför ett test 
av mentorskapsprogrammet med 15 arkitektstudenter 
och 15 mentorer, med en löptid som sträcker sig mellan 
oktober 2025 och januari 2026.  

Parallellt med mentorskapssatsningen har styrelsen arbetat 
med att stärka stödet till nyexaminerade arkitekter. En 
viktig del av detta arbete har varit framtagandet av en 
verktygslåda för nyexade arkitektstudenter på Sveriges 
Arkitekters hemsida, med fokus på portfoliobyggande, 
jobbsökande och orientering i arkitektprofessionen. Dessa 
frågor har även lyfts i externa sammanhang, bland annat 
genom deltagande i Kreativ plattform i Malmö, där 
engagemang skapats av nyexaminerade arkitektstudenter 
från LTH. Under evenemanget deltog förbundsdirektör 
Tobias Olsson i samtal med nyexaminerade arkitekter, 
där frågor om arkitektrollen, trygghet efter examen och 
professionens framtid diskuterades. 

Under hösten har Sveriges Arkitekter Studenterna även 
initierat och genomfört en nationell idéutlysning med fokus 
på hållbarhet, transformation och återbruk. Idéutlysningen 
Cirkustomten RE-IMAGINED lanserades i samband med 
en nationell nätverksträff i Göteborg och riktade sig till 
arkitektstudenter och nyexaminerade i hela landet. Totalt 
inkom 20 bidrag från flera discipliner, där samtliga tog 
avstamp i uppgiftens fokus på mötesplatser, återbruk och 
stadsomvandling. Under årets slut genomfördes jurymöten 
och det vinnande bidraget offentliggjordes i januari 
2026. 

Studenternas Ordförande har ordet 

Lokalföreningarnas verksamhet har, liksom tidigare år, 
varit en bärande del av Sveriges Arkitekter Studenternas 
arbete. Styrelsen har löpande granskat och godkänt 
projektansökningar samt verkat för att skapa goda 
förutsättningar för lokala initiativ runt om i landet. Genom 
nätverksträffar i Malmö/Lund och Göteborg har 
studenter från olika lärosäten och discipliner fått möjlighet 
att mötas, utbyta erfarenheter och knyta kontakter med 
yrkesverksamma arkitekter samt över geografiska och 
organisatoriska gränser. 

Sveriges Arkitekter Studenterna har under 2025 också 
varit representerade i flera fackliga och studentpolitiska 
sammanhang. Styrelsen har deltagit i SACO:s 
utbildningshelg, SACO Studentråds kongress samt 
SACO:s kongress. Närvaron i dessa forum har varit 
central för att lyfta studentperspektivet i frågor som 
rör utbildning, trygghet efter examen och möjligheten 
till politisk påverkan. Som en del av detta arbete 
publicerades även debattartikeln ”Examen ska inte vara 
slutet på trygghet” under året tillsammans med SACO 
studentråd. 

Sammanfattningsvis har verksamhetsåret 2025 varit 
ett år där Sveriges Arkitekter Studenterna tagit tydliga 
steg mot att stärka kopplingen mellan utbildning och 
yrkesliv. Genom mentorskap, professionsnära initiativ och 
nationell närvaro har styrelsen arbetat för att skapa bättre 
förutsättningar för arkitektstudenter och nyexaminerade i 
en tid präglad av förändring.  

Styrelsen vill rikta ett stort tack till lokalföreningar, 
samarbetspartners och engagerade medlemmar för ett 
innehållsrikt och betydelsefullt verksamhetsår. 

Namnteckning 

 

Maria Xie
Ordförande,  
Sveriges Arkitekter  
Studenterna
Verksamhetsåret 2025

Ett år med fokus 
Vägen in i yrkeslivet
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Maria Xie, ordförande, 
byggnadsarkitektstudent, LTH 

Moa Tengqvist, kommunikatör,  
byggnadsarkitektstudent, KTH 

Rodrigo del Canto, vice ordförande, 
plansarkitektstudent, BTH
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Adam Zervakos, projektledare, 
byggnadsarkitektstudent, LTH 

Tara Shikho, sekreterare, 
inredningsarkitektstudent, Konstfack/
byggnadsarkitektstudent, Chalmers

Styrelsen verksamhetsåret 2025 



 

Studenternas Styrelse

Styrelsen, som består av ideellt engagerade medlemmar, har haft olika roller men arbetat nära tillsammans och 
stöttat varandra i genomförandet av Studenternas verksamhet. Under verksamhetsåret 2025 har styrelsen för 
Sveriges Arkitekter Studenterna genomfört  totalt 42 styrelsemöten. Av dessa har 38 varit digitala veckomöten, 
medan 4 möten för verksamhetsplanering har ägt rum. Utöver dessa möten har styrelsen organiserat flera 
digitala kickoffer, arbetsmöten och avstämningar för att säkerställa en effektiv verksamhet. Styrelsen ämnar även 
att ordna det kommande årsmötet, som är planerat till januari 2026.

Ordförande Maria Xie har under året representerat Sveriges Arkitekter Studenterna vid förbundsstyrelsens fyra 
möten. Där har hon fått värdefulla insikter i förbundets arbete och bidragit med studenternas perspektiv i frågor 
som rör förbundets framtid och utveckling.

Ett av årets fokusområden, utifrån en av motionerna under årsmöte 2025, är att undersöka möjligheterna till 
ett mentorskapprogram till för studenterna för att enklare få kontakt med verksamma arkitekter och skapa sig 
förståelse för arkitektyrket. Istället för att endast undersöka möjligheterna har årets styrelse genomfört en första  
lansering av mentorskapprogrammet, där studenter matchats med yrkesverksamma mentorer. Programmet har 
haft ett positivt resultat utifrån uppföljningen och förhoppningen är att denna verksamhet fortsätter. 
 
Under året har styrelsen klubbat totalt 69 projekt. Dessa projekt har syftat till att stärka studenternas närvaro 
på lokal nivå,  skapa plattformar för samarbete och bidra med inspiration till nya initiativ. Sammantaget har 
verksamheten under 2025 kännetecknats av engagemang, utveckling och ett målmedvetet arbete för att främja 
Sveriges Arkitekter Studenterna.

Händelser under verksamhetsåret 2025

25 januari: Digitalt årsmöte 
2025. 

22-23 februari: STY 1 
Ägde rum på kansliet i Stockholm. Samtliga i 
styrelsen deltog. På mötet lärde styrelsen känna 
varandra samt satte upp mål för det kommande året. 
På mötet diskuterades hur lokalföreningarna skulle 
kunna engageras mer i  den nya interdisciplinära 
budgetposten, nätverksträffar, politisk påverkan, 
hur Konstfacks lokalförening behövde startar upp 
på nytt, verktyg för medlemmar som ska söka jobb, 
hur mentorskapsprogrammet skulle antas och hur 
idéutlysningen skulle gå till.

26 februari: Inspirationsbanken för 
studentprojekt färdigställdes.

18 mars: Kreativ plattform i Malmö 
 

 
 

Initiativ och evenemang från nyexaminerade 
arkitektstudenter från LTH. Tobias Olsson och delar av 

styrelsen deltog i diskussioner om stödet till nyexade 
studenter, mentorskapsprogrammet och om arkitektrollen 

och arkitekturens framtid.

21-22 mars: SACO utbildningshelg 
TEMA politisk påverkan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Workshops, föreläsningar och samtal kring hur 
studentorganisationer kan få mer utrymme i den 
politiska debatten samt hur man bedriver ett 
påverkansarbete. Adam deltog på plats och höll 
en genomgång för resterande delar av styrelsen på 
kommande veckomöte. 
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Styrelsearbetet
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31 jan: Årsmöte för att välja ny styrelse och 
presentation av år 2025

2-4 maj: Nätverksträff i Malmö/Lund 

Studiebesök på  flera kontor, gemensam middag och 
studenterna som deltog på träffen nätverkade för värdefull 
utbyten.

17-18 maj: SACO Studentråds  
kongress/Årsmöte i Stockholm 

Rodrigo Del Canto deltog tillsammans med andra studenter från 
olika förbund och program. En ny SACO Styrelse valdes på plats. 

3 april: Arkitekturgalan i Stockholm. 

5 juni: STY 2 Digitalt 
Maria Xie (ordförande), Rodrigo del Canto (vice ordförande), 
Adam Zervakos (projektledare), Tara Shikho (Sekreterare) 
deltog från styrelsen. Fokus: Mentorskap, Tävling, Nätverksträff 

& Strategi. 

3/4

2/5

17/5

4/64 juni: Debattartikel  
“Examen ska inte vara slutet på trygghet” lanserades på 

Lundagård, Maria Xie, Ordförande för Sveriges Arkitekter 
Studenterna tillsammans med Colin Andersson, Ordförande för 

SACO studentråd.

5/6

20/8

17/10

20 augusti: STY 3 DIGITALT  
Maria Xie (ordförande), Rodrigo del Canto (Vice ordförande), 

Adam Zervakos (Projektledare) & Moa Tengqvist (Kommunikatör) 
deltog från styrelsen. 17-19 oktober: Nätverksträff 2 & Idéutlysning 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lansering av idéutlysningen “Cirkustomten RE-IMAGINED”, 
studiebesök på arkitektkontor. På lördagen var det heldag på 
Chalmers med rundvandring, dagen avslutades med presentation 
av idéutlysningen och platsbesök av Cirkustomten. Sista besöket 
på söndagen var en rundvandring av HDK Valand.

18 oktober - 30 november: Idéutlysningen 
“Cirkustomten RE-IMAGINED” 

 

 

 

 
 

I samband med nätverksträffen lanserades idéutlysnignen 
Cirkustomten RE:IMAGINED för arkitektstudenter över hela 
Sverige. 20 bidrag skickades in, alla discipliner har skickat 

in förslag, såväl studenter och nyexaminerade deltog. Under 
december och januari har en jury valt ut ett vinnande bidrag som 

presenterades den 19 januari.

18/10

12/11

29/11

3/1

29-30 november: STY4 i Lund  
Maria Xie (ordförande), Rodrigo del Canto (vice ordförande), 

Adam Zervakos (projektledare), Tara Shikho (Sekreterare) deltog 
från styrelsen. Under styrelsemötet har de hittills gjorda projekten 
diskuterats och utvärderats samt hur idéutlysningens sista del ska 

genomföras samt hur kommande årsmöte ska gå till. 

IDÉUTLYSNING 
PRESENTERAR

2025

December-Januari: 3 jurymöten  
Genomförs  i framtagandet av vinnare för idéutlysningen 

“Cirkustomten RE-IMAGINED”. Utlysningsfunktionär var Adam 
Zervakos - Projektledare, Sveriges Arkitekter Studenterna. Juryn 

bestod av: Daniel Norell, Danny Bridson, Johanna Verbaan, 
Henrik Wangsten och Danny Bridson. En jury som täcker flera 

olika discipliner och kunskapsområden.

12-13 november: SACO kongress i Stockholm 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Xie, ordförande för Sveriges Arkitekter Studenterna 
tillsammans med Ximena Horjales från Sveriges Arkitekter 
representerade Sveriges Arkitekter. 

19 jan: Publicering av vinnaren för idéutlysningen 
“Cirkustomten RE-IMAGINED” 
20 inkomna bidrag med olika teman skickades in. Uppgiftens 
fokus att skapa plats för möten och att beakta återbruk framgick 
tydligt i alla bidrag. 

3/1

31/1



 

Att förändra tillgänglighetsreglerna för studentbostäder betyder att det snart inte finns några 
begränsningar för hur litet ett boende kan bli. Det menar Maria Xie, ordförande Sveriges Arkitekter 
studenterna, Titus Fridell, ordförande Saco studentråd, och Tobias Olsson, förbundsdirektör Sveriges 
Arkitekter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studentrummens krympflation måste stoppas, menar debattörerna.Foto: Lars Pehrson/SvD/TT 

Debatt
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Snart kan svenska studentbostäder bli  
klaustrofobiska skrubbar

18 februari 2025 kl. 04:00

Detta är en opinionsartikel som speglar skribentens åsikter.
Fler studentbostäder måste fram, det är vi och de allra flesta ense 
om. Men en sådan är, precis som alla andra bostäder, inte ett 
utrymme där man bara förvarar sig själv och sina saker. Det är ett 
hem – i bostaden pågår livet! Studentens bostad – ett enda rum 
för allt – är en plats för att plugga, följa digitala föreläsningar, laga 
mat och umgås med vänner.

Varning för minimala studentrum
Med regeringens nya förslag kan studentbostäderna bli så 
små att de bara fyller en förvaringsfunktion för en säng och ett 
minimalt matbord. De riskerar att bli så små att de hamnar under 
vad forskare i nätverket Earth commission har satt som skälig 
levnadsnivå, inte bara för den enskilde – utan också i relation till 
klimat och rättvisa.

Regeringens förslag innebär att det i 80 procent av alla 
nya studentbostäder ska räcka med att den som har en 
funktionsnedsättning kan komma in genom dörren. De kallar det 
”besökstillgänglighet”. Vi menar att ”besöka” också betyder att äta 
tillsammans vid ett matbord, plocka fram något ur kylen eller ta sig 
fram till sängen för att krama en sjukling.

Byggregelverket för bostäder monteras ner på alla fronter och i 
snabb takt.

De svenska tillgänglighetsreglerna har indirekt satt ramarna för 
hur små rum kan bli. När de rycks bort finns inget som hindrar 
att det byggs klaustrofobiskt små skrubbar – som ändå kallas 
bostäder. De minimala ytorna riskerar att påverka den fysiska och 
psykiska hälsan negativt, förstärka sociala skillnader och bygga 
in ensamhet. För studenter är bostaden livsviktig för att känna sig 

trygg på en ny ort, och för att nära och kära ska ha en plats att 
övernatta. För allt detta behövs det tillräckligt med utrymme – som 
tills nu har säkrats genom reglerna om tillgänglighet.

Studenter förtjänar livskvalitet
Byggregelverket för bostäder monteras ner på alla fronter och 
i snabb takt. Det är inte bara tillgänglighetskraven som luckras 
upp. Ett måttsatt krav på minsta rumshöjd och uttryckliga krav på 
fönster försvinner för alla bostäder den 1 juli genom Boverkets 
nya byggregler. Lagförslaget om studentbostäder ligger nu hos 
Lagrådet och är också tänkt att börja gälla den 1 juli.

Vi uppmanar regeringen att i kommande proposition göra om 
sitt förslag, så att besökstillgänglighet innebär att alla ska kunna 
leva och delta fullt ut i det sociala livet inne i studentbostaden. 
Det innebär på svenskt byggregelspråk att funktionerna samvaro, 
matlagning och måltider måste vara fullt tillgängliga för att en 
studentbostad ska uppfylla kravet på besökstillgänglighet.

Med det skyddas indirekt alla studenter från krympflation av 
studentrum. De får förutsättningar att leva i bostäder som ger 
välbefinnande, livskvalitet, trygghet och samhörighet.
 

 
 
 
 

Artikeln är skriven av

Maria Xie, Titus Fridell och Tobias Olsson
Ordförande Sveriges Arkitekter studenterna, ordförande Saco 

studentråd respektive förbundsdirektör  
Sveriges Arkitekter



 

Tusentals studenter tar examen i juni. Men steget från studier till arbete är allt annat än självklart. 
Många står utan både jobb och a-kassa – trots år av heltidsstudier. Därför behövs ett examensvillkor 
i arbetslöshetsförsäkringen, skriver debattörerna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maria Xie, ordförande, Sveriges Arkitekter Studenterna och Collin Andersson, vice ordförande, Saco Studentråd: Foto Privat,Jann Lipka 
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Examen ska inte vara slutet på trygghet
4 juni 2025

I juni kommer tusentals studenter ta sin examen från Lunds universitet 
efter att ha slitit i flera år med tentor, grupparbeten, seminarium, 
uppsatser och andra inlämningar. För många av dem innebär slutet 
av utbildningen en hel del oro. Som nyexaminerad utan jobb står 
de flesta helt utan trygghet och skyddsnät. 

I dag har den som avslutat en högskoleutbildning ingen allmän rätt 
till a-kassa om hen inte hunnit arbeta tillräckligt mycket vid sidan 
av studierna. En olycklig konstruktion när heltidsstudier ska vara 
normen. Resultatet blir att många blir tvungna att ta första bästa 
jobb även om det helt saknar koppling till utbildningen. 

Under lågkonjunktur blir jobbsökandet extra utmanande för 
studenter. Ett ansträngt ekonomiskt läge gör det svårare för 
arbetsgivare att anställa, konkurrensen blir då ännu tuffare. En av 
studentgrupperna som har det extra tufft i dag är nyexaminerade 
arkitekter, då lågkonjunkturen slagit hårt mot byggbranschen. 
Nyexaminerade arkitekter – efter fem års studier, tvingas nu jobba 
i matbutiker, cykelverkstäder eller helt enkelt stå utan jobb och 
inkomst med ett stort CSN-lån. Arkitektstudenterna är inte ensamma 
om denna verklighet – den speglar en bredare problematik som 
drabbar nyexaminerade från många olika utbildningar. 

I dag ligger arbetslösheten på 8,5 procent. För unga som ska 
ta sig in på arbetsmarknaden efter utbildning är det särskilt 
svårt. Många har inte tillräckligt mycket arbetslivserfarenhet för 
att konkurrera på en tuff arbetsmarknad. Nyexaminerade blir 
då tvungna att ta jobb helt utan anknytning till utbildningen. 
Det riskerar att dessutom tränga undan arbetssökande utan 
högskoleutbildning.

Ett annat alternativ för arbetslösa nyexaminerade är att försöka 
försörja sig på egen hand under jobbsökandet. De flesta studenter 
har dock för dålig ekonomi för att vara helt utan inkomster.  

Enligt en rapport från CSN från 2024 skulle endast 54 procent 
klara av en oväntad utgift på 13 000 kronor utan att låna eller 
be om hjälp. Ungefär hälften av studenterna använde sparade 
pengar för att ha råd med utgifterna.

Ännu ett alternativ är att fortsätta studera och leva på 
studiemedel. På längre utbildningar är inte ens detta ett alternativ 
då alla studiemedelsveckor kan ha använts för att slutföra 
utbildningen. Om studenter varken har intresse eller behov av 
mer studier är det ett slöseri på både utbildningsplatser och 
studiemedel. 

Därför behövs ett examensvillkor i arbetslöshetsförsäkringen. Den 
som avslutar en högskoleutbildning och är medlem i en a-kassa 
bör kunna få grundersättning under en begränsad period – så 
länge hen aktivt söker arbete. Det är ett konkret sätt att skapa en 
tryggare övergång mellan studier och arbetsliv. 

Ersättningen är betydligt lägre än en ingångslön för 
nyexaminerade, cirka 11 000 kronor i månaden. Det finns 
då inga ekonomiska incitament att leva på a-kassa framför 
att ta ett kvalificerat arbete. I stället är det en grundläggande 
ekonomisk trygghet. De arbetslösa behöver också skriva in sig på 
arbetsförmedlingen och aktivt söka arbete.

Lund är fullt av drivna och engagerade studenter som snart 
kommer ta examen. Men när studenterna lämnar universitetet för 
en osäker arbetsmarknad måste också trygghetssystemen hänga 
med. En examen ska inte markera slutet på tryggheten – utan 
början på ett hållbart arbetsliv. Ett examensvillkor i a-kassan bidrar 
till detta. Det ger nyutexaminerade en rimlig chans att hitta inte 
bara ett jobb, utan rätt jobb.
 

Colin Andersson, vice ordförande, Saco studentråd
Maria Xie, ordförande, Sveriges arkitekter studenterna



Blekinge tekniska högskola har beslutat att byta namn på utbildningen Fysisk planering från och med 
2026. Det nya namnet är Planeringsarkitektur.
– Programmets kärnområden blir tydliga, säger Abdellah Abarkan, prefekt.
– Äntligen, säger studenten Rodrigo Orellana del Canto.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Flera personer sitter runt ett bord med post-it-lappar, pennor och ett utskrivet flygfoto av en trafikplats och samtalar. Grupparbete i en av labbsalarna på BTH. Foto: Robin Frejd
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Därför byter BTH namn på utbildningen
30 oktober 2025

Utbildningen i fysisk planering vid BTH i Karlskrona startade 1989, 
vid samma tid som det planerades för att Boverket skulle flytta dit från 
Stockholm, vilket skedde i början av 1990-talet.

Abdellah Abarkan har varit prefekt för utbildningen sedan 2009. 
Han pekar på att den från start har haft en omfattande undervisning i 
gestaltning och att det är detta som nu förtydligas.

– Gestaltning används som analytiskt och projekterande verktyg som 
integreras i planeringsteoretiska och -praktiska fält. Det är denna 
kombination av gestaltning och planering som inte tydligt fångades 
upp i benämningen fysisk planering. Med planeringsarkitektur som 
nybenämning på kandidatprogrammet blir programmets kärnområde, 
gestaltning och planering, tydligt, säger han till Arkitekten.

Ett namnbyte har skett även i marsterprogrammet, där det också sker en 
viss förskjutning i innehållet.

– Förutom namnbytet på  
kandidatprogrammet har vi reviderat  
mastersprogrammet i fysisk planering  
som numera heter Sustainable urban  
planning and design. Till skillnad från 
det gamla programmet i stadsplanering  
lyfter vi här fram urban design för att 
 förstärka och synliggöra  
designinnehållet. Och vi har bytt till 
engelska för att öppna programmet  
för både svenska och internationella  
studenter, säger Abdellah Abarkan.

Rodrigo Orellana del Canto är arkitektstudent på BTH och en av dem 
som drivit på för ett namnbyte.
– Diskussionen har funnits bland oss studenter under lång tid, även innan 
jag började på BTH. Under våren tog den fart, och allt fler studenter 
har uttryckt att ett namnbyte vore relevant. Vi har bidragit till att hålla 
diskussionen levande, eftersom vi har varit nyfikna på varför vårt yrke haft 
så många olika benämningar, som till exempel stadsplanerare, fysisk 
planerare och planeringsarkitekt. Det är roligt att det äntligen skett ett 
namnbyte! Många studenter jag har pratat med tycker att det var på 
tiden, säger han.

Rodrigo Orellana del Canto tror att namnbytet  
kommer att göra skillnad.

– Jag tror att det kommer att göra utbildningen mer  
synlig och lättare att förstå, vilket i sin tur kan öka  
söktrycket till utbildningen. Om fler får kännedom  
om utbildningen och förstår dess innehåll, stärker  
det också utbildningens identitet och efterfrågan,  
säger han.

Abdellah Abarkan är på samma linje:
– Vi vill först och främst vara tydligare med vårt  
programinnehåll och kompetensområde. Vi ser  
också fram emot att fler presumtiva studenter lättare kommer att hitta 
utbildningen och förstå dess innehåll och de karriärvägar den gör möjliga.

Han nämner att yrkestiteln i Sveriges Arkitekter också är en bidragande 
orsak till namnbytet.

– Sedan Sveriges Arkitekter inrättade yrkestiteln planeringsarkitekt har 
benämningen på utbildningen som leder till yrkestiteln inte känts självklar, 
säger han.

Den som gått utbildningsprogrammet som hittills haft namnet Fysisk 
planering på BTH, kan alltså bli medlem i Sveriges Arkitekter och få 
yrkestiteln planeringsarkitekt FPR/MSA. FPR är en kvarleva och står för 
Fysiska planerares riksförbund, en av yrkesorganisationerna som var med 
och bildade Sveriges Arkitekter år 2002.

Vad betyder det då för yrkestiteln att utbildningen nu byter namn och 
”fysisk planering” försvinner? Ingenting, menar Katarina O Cofaigh på 
Sveriges Arkitekter.

– Titeln är ”planeringsarkitekt FPR/MSA” och är ett varumärke. Att FPR 
(liksom SAR, LAR och SIR) hänvisar tillbaka till en organisation som inte 
finns längre får vi kanske bara leva med tills vidare, säger hon. 

Annika Jensfelt

Abdellah Abarkan, professor och prefekt  
vid BTH. Foto: BTH

Rodrigo Orellana del Canto,  
studerande vid BTH och  
styrelseledamot i Sveriges  
Arkitekter Studenterna.



 

Lokalföreningar

Lokalföreningarna
Lokalföreningarna spelar en avgörande roll för att stödja och främja den lokala verksamheten och 
studenterna, under verksamhetsåret har lokalföreningarnas engagemang varit en central del av 
organisationens framgång. I början av året var åtta av nio lokalföreningar aktiva, och vid årets slut kan 
vi konstatera att flera föreningar fortsatt att stärka sin närvaro och engagera sina medlemmar genom 
en rad aktiviteter. I slutet av året har även Konstfacks lokalförening startat igen vilket varit ett av 
målen för styrelsens verksamhet under 2025. 

Under året har organisationen satt ett nytt rekord i antal inkomna projektansökningar, där 69 projekt 
blivit klubbade. Sammankomster har varit en kontinuerlig del av verksamheten och har bidragit till 
både social och yrkesmässig utveckling för medlemmarna på lokal nivå. 

I samband med den nya interdisciplinära budgetposten har även projekt mellan lokalföreningar och 
andra externa aktörer kunnat finansieras, vilket har bidragit till ett utökat utbyte mellan discipliner och 
arkitektstudenter. Här har ytterligare 9 projekt anordnats.

Frukostvagn 
17 mars 2025, Sveriges Arkitekter KTH  
Foto: Moa Tengqvist

Inspirationskväll med Arkitekter utan gränser 
23 oktober 2025, Sveriges Arkitekter Ultuna. 
Foto: Emelie Nordlöf

Stockholm Furniture Fair 
2 februari 2025. Sveriges Arkitekter HDK-Valand. 
Foto: Julia Möörk

Portfolio-Workshop 
7 maj 2025, Sveriges Arkitekter Ultuna. 
Foto: Emelie Nordlöf

Skiss-tävling för biljetter till Arkitekturgalan 2025 
14 mars 2025, Sveriges Arkitekter BTH 
Skiss: Axel Andersson

Biovisning 
10 april 2025, Sveriges Arkitekter LTH & Alnarp 
Foto: Filip Olsson

Urval Studentprojekt 2025
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Lokalföreningen vid KTH
Under året har SA KTH genomfört två 
frukostmöten där SA medlemmar fått frukost 
och mingla med andra studenter, väldigt 
positivt och ökat medlemsantal. 

Det genomfördes även ett event med 
sektionens bar-verksamhet där en tävling 
genomfördes, i form av att lösa en rebus för 
att kunna vinna biljetter till Arkitekturgalan. 
Detta gjorde att fler blev medlemmar samtidigt 
som det engagerade fler Stockholmsstudenter 
att delta på galan då den arrangerades i 
Stockholm detta år.  
SA KTH är fortfarande litet, med något lågt 
engagemang men försöker att gör det som 
mäktas med för att få upp engagemanget.

Tillsammans med SA Ultuna anordnades 
ett studiebesök och sittning där studenter 
från vardera skolor fick träffas och skapa 
kontakter.

SA KTH är fortfarande litet, med något lågt 
engagemang men försöker att gör det som 
mäktas med för att få upp engagemanget.

Lokalföreningen vid Alnarp
SA Studenterna Alnarps nya styrelse valdes in 
i november 2024 och inledde verksamheten 
med att lära känna varandra samt genomföra 
evenemanget Lark glögg. Under året 
har styrelsen arrangerat och deltagit i ett 
flertal aktiviteter, däribland sociala träffar, 
öppna möten, workshops som Sipp och 
skiss, kontorsbesök samt nätverksaktiviteter i 
samarbete med Sveriges Arkitekter Skåne, 
Malmö stad och LTH. Verksamheten har 
präglats av både lokala arrangemang på 
skolan och större gemensamma aktiviteter, 
såsom nätverksträffen i Lund och resan till 
Köpenhamn med deltagare från både Alnarp 
och LTH.
I sina reflektioner lyfter styrelsen fram att 
kickoffen gav goda förutsättningar för 
inspiration och planering, samt att aktiviteter 
på skolan upplevdes som både enkla och 
uppskattade att genomföra. Samarbetet med 
LTH och möjligheten att nyttja gemensam 
budget har varit positivt, liksom styrelsens 
arbete med synlighet och engagemang för 
att nå ut till fler studenter. Samtidigt identifieras 
ett behov av tydligare rollfördelning inom 
styrelsen inför framtida arbete.

Lokalföreningen vid BTH
Under verksamhetsåret 2025 har BTH:s 
lokalförening, trots en liten styrelse bestående 
av tre personer under större delen av året, 
genomfört ett stort antal varierade och 
uppskattade aktiviteter. Året inleddes med 
en kickoff och skissaktivitet i december 2024 
och har därefter innehållit allt från sociala 
evenemang och quiz till föreläsningar, 
korridorsfika och studiebesök. Föreningen har 
även arrangerat föreläsningar med externa 
aktörer, deltagit i nationella initiativ samt 
genomfört ett studiebesök hos SWECO.
Verksamheten har kombinerat sociala, 
utbildande och nätverkande inslag, där både 
interna arrangemang och samarbeten med 
Sveriges Arkitekter och regionala aktörer har 
ingått. Året avslutades med lunchföreläsning 
om världsarvet Karlskrona och ett årsmöte 
i november 2025. Sammantaget visar 
verksamhetsåret på ett starkt engagemang 
och en bred verksamhet trots begränsade 
resurser.

Lokalföreningen vid LTH
Verksamhetsåret 2025 har varit ett 
framgångsrikt år för LTH:s lokalförening, 
med ett ökat medlemsantal och ett stort 
antal genomförda evenemang. Under året 
har föreningen arrangerat en bred variation 
av aktiviteter, däribland kroki, filmvisningar, 
nätverksträffar, workshops och studieresor. 
Evenemangen har genomförts både i egen 
regi på skolan och i samarbete med externa 
aktörer, såsom Kino i Lund, Malmö stad inom 
ramen för Malmö in the Making samt SLU 
Alnarp.

Sammanfattningsvis har året präglats 
av en expanderande och uppskattad 
verksamhet med ett nästan fullt utnyttjande 
av årsbudgeten. Vid flera tillfällen har 
föreningen även nyttjat den interdisciplinära 
budgeten genom externa samarbeten. 
Bland de viktigaste lärdomarna från året lyfts 
betydelsen av marknadsföring samt vikten av 
genomtänkta val av veckodag och tidpunkt för 
evenemang.

Lokalföreningen vid CTH
Under verksamhetsåret 2025 har föreningen 
genomfört en bred och uppskattad verksamhet 
med inslag som sträcker sig från sociala 
aktiviteter till utbildande och nätverkande 
arrangemang. Året inleddes i januari med en 
kickoff och tacokväll, följt av medverkan på 
Arkipelago i februari och fler återkommande 
film luncher i kunskapstrappan under våren

Under april genomfördes både ett 
studiebesök hos Arkitema och en portfolio 
kväll, och i början av maj deltog föreningen 
i en större nätverksträff i Malmö och Lund. 
Därefter följde ytterligare film luncher samt en 
gemensam sommaravslutning tillsammans med 
HDK i juni.

Hösten präglades av fortsatt hög aktivitet, 
bland annat genom lunchföreläsning och 
rekrytering i samarbete med Sveriges 
Arkitekter, medverkan på mottagningen, 
en föreläsning om glas samt rekrytering 
på Woodlife Sweden. I oktober deltog 
föreningen även i en nationell nätverksträff i 
Göteborg.

Mot årets slut lanserades årets 
pepparkakshustävling, följt av årsmöte i 
november, ytterligare en portfolio kväll i 
december samt avslutande prisutdelning i 
pepparkakshustävlingen. Sammantaget visar 
årets aktiviteter på ett starkt engagemang och 
mångsidig verksamhet med både sociala och 
professionella och utbildade inslag.

Lokalföreningen vid Ultuna
Under verksamhetsåret har lokalföreningen 
genomfört ett stort antal varierade aktiviteter 
med fokus på social samvaro, professionell 
utveckling och nätverkande. Bland 
genomförda projekt finns kroki, gemensamma 
sittningar och samarbeten med KTH och 
Konstfack, flera kontorsbesök i Uppsala och 
Stockholm samt nätverksträffar i Malmö och 
Göteborg. Föreningen har även arrangerat 
portfoliokväll med extern föreläsare, 
inspirationsföreläsning tillsammans med 
Arkitekter utan gränser samt återkommande 
aktiviteter för nya studenter, såsom pizza 
och pingis, i syfte att introducera Sveriges 
Arkitekter och stärka medlemsrekryteringen. 
Därtill har utbytesmingel, sociala 
sammankomster mellan årskurser samt ett 
bidrag till ArkDes pepparkakshustävling 
genomförts.
I sina reflektioner lyfter föreningen särskilt 
värdet av att bygga vidare på en gemensam 
social kultur tillsammans med KTH och 
Konstfack, både för att lära känna framtida 
kollegor och för att möta nya människor. Ett 
planerat museums eller utställningsbesök 
kunde dock inte genomföras under året 
på grund av tidsbrist. Sammantaget visar 
verksamhetsåret på ett brett engagemang, 
många uppskattade aktiviteter och ett tydligt 
fokus på gemenskap och utbyte mellan 
studenter.

Lokalföreningen vid HDK-Valand
Under verksamhetsåret 2025 har 
lokalföreningen genomfört och deltagit i flera 
olika aktiviteter med fokus på studiebesök, 
samarbeten och kompetensutveckling. 
Bland annat har studiebesök arrangerats 
på arkitektkontor, och ett samarbete med 
Chalmers har genomförts i form av gemensam 
sommaravslutning, rundtur på varandras skolor 
samt after work.
Under höstterminen genomfördes även 
en studieresa till Malmö och Köpenhamn, 
och under året arrangerades en workshop 
med Eva Johanna med fokus på ritteknik. 
Sammantaget har verksamheten präglats av 
varierade aktiviteter som kombinerat sociala 
inslag med professionellt och akademiskt 
utbyte.

Lokalföreningen vid UMA
Under verksamhetsåret har UMA 
genomfört ett brett spektrum av aktiviteter 
som har kombinerat studiebesök, sociala 
arrangemang och nätverkande. Bland annat 
har studiebesök genomförts vid Tegskyrkan 
och i Harads, tillsammans med interna 
aktiviteter såsom kickoff på Kajen och På 
Pedalen. Föreningen har även deltagit i 
nätverksträffarna i  Lund och Göteborg.
Utöver detta har UMA hållit presentationer för 
nya studenter och deltagit i samarbeten som 
Arkipelago. Sammantaget visar verksamheten 
på ett aktivt och varierat år med fokus på 
både intern sammanhållning och externa 
kontakter.

Lokalföreningen vid Konstfack
Konstfacks lokalförening återstartade sin 
verksamhet under slutet av 2025. Trots den 
sena uppstarten finns en tydlig ambition att 
utveckla verksamheten framåt. Föreningen 
ser med stor motivation fram emot att under 
kommande år arrangera fler projekt och 
aktiviteter på skolan, med målet att skapa 
en aktiv och relevant studentverksamhet för 
Konstfacks studenter..



 

Förtroendevalda

Studentrepresentanter i 
akademier, utskott, råd och nämnd
Studentrepresentanter i  akademier, utskott, råd och nämnder spelar en viktig roll i att säkerställa 
att studenternas perspektiv och intressen beaktas inom olika delar av Sveriges Arkitekter. Dessa 
representanter bidrar till att utveckla och förbättra förbundets verksamhet genom aktivt deltagande i 
beslutsfattande, remissvar och planering av aktiviteter.
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Under verksamhetsåret har Landskap-
sakademin haft cirka fem till sex möten, 
huvudsakligen i form av fokusmöten. 
Arbetet har fokuserat på framtidss-
paningar för landskapsarkitekturen 
samt etiska frågor, bland annat genom 
samverkan med Etiska nämnden och 
deltagande i workshops. Akademin 
har även arbetat med Landskap-
sarkitekturdagen samt med förbere-
delser inför IFLA:s världskongress i 
Frankrike i september 2025.
Arbetet har i vissa delar präglats av 
otydliga processer, vilket har försvårat 
överblicken och pekar på behov av 
tydligare strukturer framöver.

Akademin började sitt arbete efter 
invalet vid SA:s årsmöte och fick då en 
genomgång av uppdraget för de kom-
mande två åren. Hittills har fokus legat 
på Framtidskommissionen, där gruppen 
arbetat med framtidsspaningar och 
scenarier för arkitektrollens utveckling, 
i samarbete med etiska rådet som 
tar fram nya etiska riktlinjer. Framåt 
planeras en professionsdag nästa höst 
med branschdialog och panelsamtal, 
samt att utse nästa Kasper Salin-pris-
jury till sommaren. Gruppen kan även 
få remissuppdrag. Akademin består 
av fem personer och arbetar med stöd 
från kansliet, både digitalt och genom 
möten i Stockholm.

Nämnden har granskat och godkänt 
ett 20-tal projekttävlingar och några 
studenttävlingar under perioden. Alla 
tävlingar följs upp med enkäter till 
tävlande och arrangörer. Nämnden 
har tagit initiativ till att jobba mer 
strategiskt med verksamheten och söka 
upp intressanta samarbetspartners. Ett 
exempel är en branschdag i oktober 
2024 om arkitekttävlingar, med repre-
sentanter från myndigheter, branschor-
ganisationer, statliga och kommunala 
bolag samt forskningsinstitut.

studentrepresentant 
Hale Kizildagli 
(Ultuna). 

studentrepresentant 
Adel Hussein (UMA).

studentrepresentant 
Linn Strömqvist 
(CTH).

Under verksamhetsåret påbörjade 
akademin framtidsspaning vid ett 
onlinemöte i juni, som fortsatte under 
kick-offen i Göteborg i september. 
Akademin bidrog även med förslag till 
Stockholm Furniture Fair, med fokus på 
Industry Talks och teman som fastighet-
sekonomi, ombyggnadskultur, klimat-
beräkningar och egenföretagande.
Framtidsspaningen omfattade även 
AI:s påverkan på yrkesrollen, med disk-
ussioner om yrken som påverkas mest, 
erfarenheter av AI-verktyg, smartare 
arbetsmetoder och möjliga risker.

Redogörelse saknas på grund av 
bristande kommunikation från Arkitektur 
-och barnrådet. (Ej studenternas sida)

Akademin för Fysisk Planering har 
sammanträtt cirka en gång i månaden, 
med möten i både digitalt och fysiskt 
format. Arbetet har till stor del fokuserat 
på att färdigställa Framtidskommis-
sionen samt på att besvara två 
remisser under året.
Arbetet är till stor del studentdrivet i ett 
tidigt skede, vilket pekar på ett behov 
av tydligare stöd och introduktion 
för nya representanter, särskilt innan 
kansliets medverkan tar vid senare 
under året.

studentrepresentant 
Mikaela Andersson 
(Konstfack).

studentrepresentant 
Amanda Obad (BTH).

studentrepresentant 
Linda Tillander 
(Ultuna)

Under de sittande två verksamhetsåren har våra 
studentrepresentanter varit engagerade i en rad 
olika projekt och initiativ som sträcker sig över flera 
områden, från tävlingar och akademiska samarbeten till 
utbildningspolitik och barns rättigheter i fysisk planering. 
Genom sitt engagemang har de inte bara bidragit till 
den löpande verksamheten utan också hjälpt till att forma 
framtida strategier och prioriteringar för förbundet och dess 
medlemmar.

Utbildningsutskottet har under verk-
samhetsåret haft två möten: ett digitalt 
i mars och ett utbildningsmöte i maj. 
Mötet har i huvudsak fokuserat på hur 
den nya utbildningspolicyn, antagen i 
januari 2025, ska kommuniceras och 
implementeras.
Framöver kommer Utbildningsutskottet 
att omvandlas till ett råd med större 
handlingskraft, där nästa styrelse 
kommer att fungera som länk mellan 
studenter och utbildningen. Arbetet har 
präglats av begränsad kommunika-
tion inom utskottet, vilket har påverkat 
kontinuiteten i processen.

studentrepresentanter 
Anton Losada  
Johansson (BTH), 
Kingsley Osunwo 
(UMA),  
Maja Bergström 
(Ultuna)  
Fanny Sundberg 
(BTH).



 

Förtroendevalda

Verksamhetsrevisorer och valberedning
Verksamhetsrevisorer
Under verksamhetsåret 2025 har verksamhetsrevisor 
varit Emilia Poole Jönsson med suppleant Lucas Liebler. 

Revisorernas huvudsakliga uppgift har varit att granska 
och säkerställa att Studenternas verksamhet och 
ekonomiska redovisning bedrivs i enlighet med stadgar 
och riktlinjer.
Valbredning.
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Valberedning 
Valberedningen har bestått av sammankallande Emil 
Seipel, samt Unn Arkfeldt, Wilhelm Oddsberg, Sofie 
Bergman och Johannes Karlsson.  
 
Deras arbete har varit att förbereda ett välgrundat 
och representativt förslag på kandidater inför årsmötet 
2026. I detta arbete har en del av processen innefattat 
att uppmana styrelsen att besvara ett antal noggrant 
utvalda frågor, som syftade till att ge medlemmarna en 
inblick i styrelsens arbete och visioner, publicerades 
därefter på Sveriges Arkitekters Studenternas sociala 
medier.  

Valberedningen har haft en central roll i att 
säkerställa att de nominerade kandidaterna är 
kompetenta och har ett engagemang som gagnar 
organisationens långsiktiga mål och medlemmarnas 
intressen. 



 

Mentorskapsprogrammet och  Idéutlysning

Mentorskapsprogrammet
Vid årsmötet 2025 antogs en motion med syfte att undersöka 
möjligheterna för Sveriges Arkitekter Studenterna att lansera 
ett mentorskapsprogram. I den antagna motionen formulerades 
uppdraget “att Sveriges Arkitekter Studenterna skulle 
undersöka hur ett mentorskapsprogram mellan studenter 
och yrkesverksamma arkitekter kan utformas och 
presentera detta vid nästkommande årsmöte”. Redan i 
början av verksamhetsåret beslutade styrelsen att gå vidare 
med arbetet och att lansera ett pilotprojekt under hösten 2025.  
 
Styrelsen bedömde dels att det fanns goda möjligheter att 
genomföra projektet inom ramen för verksamhetsåret, dels att 
initiativet låg i linje med övriga uppdrag som presenterades i 
verksamhetsplanen för 2025. 

Utformningen av mentorskapsprogrammet har anpassats efter 
de resurser som finns tillgängliga inom Sveriges Arkitekter samt 
utifrån vad som är en rimlig arbetsbelastning för Sveriges Arkitekter 
Studenternas styrelse. Ambitionen har varit att genomföra ett 
pilotprojekt som kan ligga till grund för ett långsiktigt arbete och 
föras vidare av kommande styrelser. Mentorskapsprogrammet ska 
ses som ett återkommande och prioriterat uppdrag för Sveriges 
Arkitekter Studenterna och som en självklar del av styrelsearbetet, 
snarare än som ett tidsbegränsat projekt.
 
Programmets syfte är att stötta studenter med behov av vägledning 
in i yrket och den svenska arbetsmarknaden, att skapa ett 
ömsesidigt utbyte mellan studenter och yrkesverksamma arkitekter 
samt att bidra till en mer inkluderande och bred arkitektkår genom 
att lyfta fler röster i branschen. Mentorskapet handlar därmed 
inte enbart om konjunktur eller om att etablera kontakter, utan om 
att möta faktiska behov hos studenter och samtidigt tillgodose 
branschens behov av nya perspektiv.  

Arbetet med mentorskapsprogrammet har även präglats av 
ett nära stöd från kansliet. Kansliet ser programmet som en 
betydande resurs framöver och avser, i dialog med framtida 
styrelser, att fortsätta bidra till utvecklingen och genomförandet av 
mentorskapsprogrammet.
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Pilotprojektet:
Arbetet med mentorskapsprogrammet har utgått från ambitionen att 
genomföra ett pilotprojekt i syfte att kunna utvärdera programmets 
funktion, kommunikation, tidsramar och andra relevanta lärdomar. 
Inledningsvis fokuserade arbetet på att bedöma pilotprojektets 
omfattning, vilket skedde i nära dialog med kansliet. Kansliet 
har haft en central roll genom hela projektet och ansvarat för 
utskick i nyhetsbrev, hantering av anmälningsformulär samt övrig 
kommunikation med mentorer. 

En av de huvudsakliga utmaningarna i arbetet har varit att 
uppskatta omfattningen av antalet mentorer och adepter. För 
pilotprojektet valde styrelsen, i samråd med kansliet, därför att 
begränsa deltagargruppen till 15 mentorer och 15 adepter. Detta 
val gjordes för att möjliggöra en god överblick över samtliga 
deltagare, samtidigt som det gav möjlighet att testa och utvärdera 
det system för kommunikation och matchning som byggts upp inom 
ramen för projektet. 

Pilotprojektet har utvärderats vid två tillfällen och har överlag 
varit mycket positiv och programmet har mottagit god feedback 
från deltagarna. Samtidigt har vissa återkommande synpunkter 
identifierats. Avstånd mellan mentor och adept har lyfts som en 
utmaning, liksom önskemål om ett tydligare ramverk och bättre 
vägledning kring rollerna samt hur man som deltagare kan ta 
sig an programmet. Det har även efterfrågats ökad transparens 
i urvalsprocessen, särskilt kring hur matchningen sker och 
vilka kriterier som ligger till grund för besluten. När det gäller 
programmets tidsram har vissa deltagare uttryckt önskemål om en 
längre genomförandeperiod. 

Sammantaget är styrelsen mycket nöjd med lanseringen av 
mentorskapsprogrammet och de frågor som har dykt upp under 
arbetets gång blir nyttiga erfarenheter att ta med till nästa omgång.

Idéutlysning - Cirkustomten RE:Imagined
Under verksamhetsåret 2025 planerade och genomförde 
Sveriges Arkitekter Studenterna idéutlysningen Cirkustomten, 
med fokus på återbruk och transformation av befintliga 
strukturer. Utlysningen tog avstamp i Cirkustomten i Göteborg. 
Fokus låg på mindre strategiska ingrepp, samt hur temporära 
och permanenta åtgärder kan bidra till nya former av 
offentlighet, möten och identitet i staden. 

Idéutlysningen presenterades på nätverksträffen i Göteborg 
den 18 oktober och pågick till den 30 november 2025, med 
efterföljande juryarbete under december 2025 och januari 2026. 
Syftet var att skapa en plattform för kreativ undersökning av hur 
det redan byggda kan fungera som katalysator för framtida 
stadsutveckling, samt att belysa arkitektens roll i omställningen mot 
mer resursmedvetna och långsiktiga arbetssätt. 

Juryarbetet genomfördes av en tvärdisciplinär jury bestående av 
Johanna Verbaan (02 Landskap), Daniel Norell (Norell/Rodhe & 
Chalmers), Henrik Wangsten (FASAD Gbg & Landskapsarkitekt), 
Danny Bridson (Mandaworks) och Mustafa Sherif (Afry & 
Urbanistica podcast)
Idéutlysningen har inneburit samarbete med externa aktörer och 
20 bidrag skickades in från alla discipliner, såväl studenter och 
nyexaminerade deltog. 



 

Mentorskapsprogrammet och  Idéutlysning/nätverksträff
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Studiebesök Krook & Tjäder

Idéutlysning Release

Studiebesök HDK

Studiebesök Chalmers

Studiebesök



 

Uppfölning av verksamhetsplan 2025

Uppföljning av Verksamhetsplan 2025
Relation till kansliet
Att-satsen ur verksamhetsplanen 2025 menade att under 
Verksamhetsåret 2025 ska Sveriges Arkitekter Studenternas 
styrelse se till att uppföra rutinbaserad kontakt med kansliet. 

Under år 2025 har styrelsen verkat för att etablera och stärka 
en god relation till Sveriges Arkitekters kansli. Kansliet har varit 
ett viktigt stöd i vårt fortsatta arbete framåt och bidragit till bättre 
förutsättningar för styrelsens arbete. 

Genom kontakten med kansliet har det blivit enklare att få svar 
på frågor kopplade till våra projekt, samt att snabbt hitta rätt 
verksamma personer att ta hjälp av vid behov. Kansliet har även 
varit ett värdefullt stöd i arbetet kring mentorskapsprogrammet, 
där deras erfarenhet och kunskap har bidragit till utveckling och 
kvalitetssäkring, samt hitta personer som kunde verka som mentorer 
i programmet.  

Vidare har kansliet bistått i arbetet med att ta fram en verktygslåda 
för studenter som ska söka jobb. Detta stöd har varit betydelsefullt 
för att säkerställa att materialet är relevant, användbart och 
anpassat efter studenternas behov.
Sammantaget har samarbetet med kansliet stärkt styrelsens arbete 
och lagt en god grund för fortsatt samverkan framöver.
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Relation till kansliet
Att-satsen ur verksamhetsplanen 2025 menade att under 
Verksamhetsåret 2025 ska Sveriges Arkitekter Studenternas 
styrelse se till att uppföra rutinbaserad kontakt med kansliet. 

Under år 2025 har styrelsen verkat för att etablera och stärka 
en god relation till Sveriges Arkitekters kansli. Kansliet har varit 
ett viktigt stöd i vårt fortsatta arbete framåt och bidragit till bättre 
förutsättningar för styrelsens arbete. 

Genom kontakten med kansliet har det blivit enklare att få svar 
på frågor kopplade till våra projekt, samt att snabbt hitta rätt 
verksamma personer att ta hjälp av vid behov. Kansliet har även 
varit ett värdefullt stöd i arbetet kring mentorskapsprogrammet, 
där deras erfarenhet och kunskap har bidragit till utveckling och 
kvalitetssäkring, samt hitta personer som kunde verka som mentorer 
i programmet.  

Vidare har kansliet bistått i arbetet med att ta fram en verktygslåda 
för studenter som ska söka jobb. Detta stöd har varit betydelsefullt 
för att säkerställa att materialet är relevant, användbart och 
anpassat efter studenternas behov.
Sammantaget har samarbetet med kansliet stärkt styrelsens arbete 
och lagt en god grund för fortsatt samverkan framöver.

Representation
Under verksamhetsåret 2025 bör Sveriges Arkitekter 
Studenternas styrelse uppmuntra till att själva representera 
eller finna studentrepresentanter till olika sammanhang 
där arkitektstudenters perspektiv efterfrågas eller behöver 
företrädas. Denna att-sats anser sig styrelsen ha lyckats väldigt 
bra med. 
 
Styrelsen har under kort tid under sitt verksamhetsår 
etablerat regelbunden kontakt med kansliet genom att 
bjuda in till veckomöte, samarbeta under lanseringen av 
mentorskapsprogrammet samt diskutera budget, ekonomi och 
samhällspolitiska frågor.

Politisk påverkan
Under året har Politisk påverkan stått i fokus. Detta främst 
genom debattartiklar tillsamman med SACO studentråd, men även 
deltagande på SACO kongressen och möten. Vi står nu närmre 
SACO än förut, ett viktigt steg för att stärka studenternas position i 
arbetsmarknaden.

Konstfack
Verksamhetsplanen 2025 syftar till att under verksamhetsåret 
2025 ska Sveriges ArkitekterStudenternas styrelse verka för 
att det finns en aktiv lokalförening med enstyrelse på varje 
arkitektutbildning där det finns studentmedlemmar.
Under 2025 gjordes en öppen träff för att påbörja arbetet 
för detta. Även kansliet hade en dag där de försökte nå ut 
till studenterna. Konstfack är nu tillbaka och aktiv med en 
lokalförening.

Nyexade Studenter - Verktygslåda
I verksamhetsplanen framgick att Nyexaminerade måste få 
bättre stöd och stärka sin position. Därför tog styrelsen fram 
förlag vilka delar som behövs och med hjälp av kansliet gjordes 
en ny verktygslåda där nyexade, men även studenter, kan få 
bättre stöd och guidning. Där finns även med en guide till hur 
studentmedlemmar bättre kan förstå
sina fackliga rättigheter och möjligheter som
finns under såväl studietid som arbetsliv.

EN VÄG IN I ARBETSLIVET - MENTORSKAPSPROGRAMMET
2025 års verksamhetsplan syftade till prioritering av att stärka 
studentmedlemmars väg in i arbetslivet.  
 
Förutom verktygslådan så skapades också 
mentorskapsprogrammet, vilket från början var en motion under 
årsmötet 2025. Men utöver att endast undersöka möjligheten till 
detta så lanserades pilotprojektet under året, vilket var mycket 
lyckat och uppskattat av både studenter och mentorer.

Interdiciplinära samarbeten
Interdisciplinära samarbeten har under verksamhetsåret fått en 
tydligt stärkt funktion som möjliggör genomförandet av större 
projekt. Genom att avsätta resurser specifikt för interdisciplinära 
initiativ har styrelsen kunnat stödja den lokala verksamhetens 
aktiviteter som annars inte hade kunnat göras. Att budgetposten 
möjliggjorde nio extra projekt utöver de egna lokala projekten 
visar ett behov av interdisciplinära samarbeten, både mellan 
lokalföreningarna och med externa organisationer. 

Sammanfattningsvis har den interdisciplinära budgetposten skapat 
betydande projekt där lokalföreningarna kunnat bidra med större 
evenemang som ger positiva effekter för organisationen.



 

Förändring inför kommande verksamhetsår

Ekonomi & Budget  
Förändring i övergångsperiod
Styrelsen inledde verksamhetsåret med en stabil ekonomisk grund, till följd av att föregående 
styrelse under 2024 omprioriterade medel från årsmötet till andra budgetposter. Detta skapade 
förutsättningar för ökad aktivitet inom organisationen, bland annat genom nätverksträffar, ett 
rekordstort antal lokalföreningsinitierade projekt samt samarbeten via den interdisciplinära 
budgetposten. 

Under året stärktes även den interna ekonomiska styrningen genom att projektledaren fick ett tydligare ansvar för 
utläggshantering, vilket gav styrelsen en kontinuerlig och tydlig överblick över det ekonomiska läget.

Samtidigt har den ekonomiska situationen i samhället, och särskilt inom arkitektbranschen, påverkat Sveriges Arkitekters 
ekonomiska förutsättningar. Eftersom studentorganisationen finansieras av förbundet har även Sveriges Arkitekter 
Studenterna påverkats av de besparingsåtgärder som införs inom hela organisationen. Mot denna bakgrund har 2025 
års styrelse, i dialog med kansliet och ekonomiavdelningen, förhandlat fram en justerad budgetram med målet att värna 
studentorganisationens kärnuppdrag och fortsatta verksamhet.

Erfarenheter från året har visat att en jämlik fördelning av verksamhetsmedel samt införandet av budgetposten för 
interdisciplinärt samarbete haft positiva effekter för lokalföreningarnas engagemang och genomförandekraft. Den 
budget som föreslås inför verksamhetsåret 2026 utgår från de faktiska kostnaderna under 2025 och syftar till att 
bevara verksamhetens kärna, samtidigt som den möjliggör fortsatt arbete enligt de arbetsformer som etablerats.

Budgetförslaget ger styrelsen möjlighet att vid behov omfördela resurser mellan budgetposter, i dialog med berörda 
parter och med tydlig kommunikation till lokalföreningarna. Mot bakgrund av en mer utmanande ekonomisk framtid 
betonas vikten av långsiktig, transparent och ansvarsfull ekonomisk förvaltning, något som bör vara en central 
prioritering för kommande styrelsearbete.
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Reflektion av året 2025
Verksamhetsberättelsen för 2025 ger en samlad bild av ett år där Sveriges Arkitekter Studenterna har arbetat 
strategiskt för att stärka studenternas position, både under utbildningen och i övergången till yrkeslivet. Ett 
genomgående tema i dokumentet är ambitionen att skapa långsiktigt relevanta strukturer, där mentorskap, 
professionsnära stöd och politisk påverkan utgör centrala delar. Särskilt mentorskapsprogrammet framstår 
som ett viktigt steg mot att möta studenternas behov av vägledning, trygghet och kontakt med yrkesverksamma 
arkitekter. 
 
Styrelsens arbete präglas av ett högt engagemang och en tydlig vilja att omsätta beslut och motioner i konkret 
verksamhet. Detta syns inte minst i lanseringen av mentorskapsprogrammet, utvecklingen av en verktygslåda för 
nyexaminerade samt genomförandet av den nationella idéutlysningen. Samtidigt har organisationen haft en stark lokal 
förankring genom ett omfattande stöd till lokalföreningarna, vilket resulterat i ett stort antal aktiviteter och projekt runt 
om i landet. Den interdisciplinära budgetposten har här bidragit till ökat samarbete och erfarenhetsutbyte mellan olika 
utbildningar och lärosäten. 
 
Årets arbete visar även på ett tydligt studentpolitiskt engagemang. Genom representation i SACO-sammanhang 
och publicering av debattartiklar har Sveriges Arkitekter Studenterna aktivt lyft frågor om trygghet, utbildning och 
arbetsmarknadens villkor. Detta stärker organisationens roll som en relevant aktör i samhällsdebatten. 
 
Samtidigt kommer nästkommande år att verksamhetsåret präglats av ekonomiska och organisatoriska utmaningar. 
Styrelsens arbete med att stärka relationen till kansliet och utveckla tydligare rutiner för ekonomi och ansvarsfördelning 
har varit avgörande för att möta dessa utmaningar. Sammantaget visar verksamhetsberättelsen på ett år av utveckling, 
lärande och ansvarstagande, som lägger en stabil grund för kommande verksamhetsår.

Reflektion
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TACK! 
Till er alla för att vi fått dela detta 
verksamhetsår med er!

Sveriges Arkitketer Styrelse 2025
 

Maria Xie, LTH, Ordförande

Rodrigo del Canto, BTH, Vice ordförande

Adam Zervàkos, LTH, Projektledare

Tara Shikho, CTH,  Sekreterare

Moa Tengqvist, KTH, Kommunikatör


